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Zápis ze schůze pracovní skupiny k projektu spolupráce Leader 

Kras – naše společné dědictví  

 

Místo: zasedací místnost MAS Moravský kras o. s. 

Datum: 13. 12. 2012 ve 14.00 h 

Přítomni: Miloslava Koudelková, Mgr. Libuše Němcová, Bc. Miloslav Šebela, DiS., 

Mgr. Jiří Kučera, Mgr. Dagmar Hamalová, Václav Rech, Ing. Alena Čadová, 

Ing. Martina Kolářová, Ing. Michaela Pokorná, Jana Koudelková, DiS, 

Ing. Jozef Jančo. 

Program: 

1) Zahájení 

2) Příprava semináře a festivalu Kras – naše společné dědictví 

3) Připravované výstupy projektu 

4) Tvorba produktů cestovního ruchu 

5) Příprava realizace projektů Pohádkové království šneka Krasíka a Via Bohemica 

6) Závěr 

1) Zahájení 

Ing. Jozef Jančo přivítal přítomné a předal slovo Ing. Martině Kolářové. Ing. Kolářová 

informovala o aktuálně dokončených výstupech projektu. Seminář a festival ve 

Slovenském krasu proběhl ve dnech 19.–23. září 2012. K dnešnímu dni je dokončeno 

šest dílů filmového průvodce na české straně a tři díly na slovenské straně.  

2) Příprava semináře a festivalu Kras – naše společné dědictví 

Připomenutí, jak probíhal festival na slovenské straně a Den muzea v Senetářově. 

V dubnu proběhne seminář ve Křtinách a festival, který se bude konat rovněž 

v Senetářově. Proběhla diskuze o zapojení více obcí do organizace festivalu. Návrh, 

že by mohlo probíhat více akcí současně a návštěvníci by tak mohli z regionu poznat 

během víkendu více. Pan Mgr. Jiří Kučera nabídl multimediální místnost na zámku 

k promítání filmového průvodce. Navrhl doprovodné akce k festivalu (návštěva kozí 

farmy, kapliček atd.). Starostka obce Niva, paní Mgr. Libuše Němcová, nabídla 

výstavu vyšívaných obrazů jako další doprovodnou aktivitu festivalu.   

3) Připravované výstupy projektu 

Vznikne leták odkazující na výstupy projektu, webová flash prezentace 

s historickými fotografiemi obcí, díly filmového průvodce a základními informacemi 
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o obcích v území. Součástí připravované marketingové studie je i analýza památek, 

která je téměř hotová. Mapovaly se památky archeologické, historické, technické, 

církevní, objekty dědictví a společenské zvyklosti. Pan Mgr. Kučera slíbil, že se na 

analýzu podívá a popřípadě doplní. Zpracovány jsou i údaje o podnikatelských i 

nepodnikatelských subjektech, jež se zabývají kulturním dědictvím, tedy restaurační 

a ubytovací zařízení, půjčovny sportovních potřeb atd. Ze studie tedy zbývá 

strategická část.  

4) Tvorba produktů cestovního ruchu 

Ing. Jozef Jančo připomněl nový projekt Ekomuzea – skutečné venkovské zážitky 

a dále vysvětlil náplň tohoto projektu. Ing. Jozef Jančo seznámil pracovní skupinu 

s nabídkou cestovních produktů Valašského království. Dále představil studii 

z projektu Mapování technických památek, kde jsou zpracované tipy, jak vytvořit 

nabídku v cestovním ruchu.  

Ing. Jozef Jančo vybídl přítomné ke spolupráci na vytváření cestovních produktů, 

zajištění exkurzí, průvodců atd. Návrhy na poskytovatele služeb.  

Pan Mgr. Jiří Kučera přišel s novinkou poskytování průvodcovských služeb v TIC 

města Blanska. 

Pan místostarosta městyse Jedovnic, Ing. Josef Plch, se nabídl jako případný 

průvodce po zaniklých vesnicích.  

Diskuze: Možnosti ukázkového vaření tradičních receptů. V Třebíči se nachází 

židovské muzeum, které pořádá vaření pro zájemce. Návrh vytvořit trasu po 

historických hospodách. Možnost uspořádání přírodovědné vycházky za pomoci 

Františka Matečky. 

5) Příprava realizace projektů Pohádkové království šneka Krasíka a Via Bohemica 

Připomenutí výstupů projektů, cílů projektů i jejich cílových skupin. Výzva 

k zapojení do projektů, nebo předání informací hoteliérům či restauratérům, jež by 

mohli mít o projekty zájem.  

6) Závěr 

Ing. Martina Kolářová poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi PS 

v 16 hodin. 

 

 

Zapsala: Jana Koudelková, DiS. 

 

Podpis: 


